Бу хәзинә тарихчы галим Әзһәр Мөхәммәдиев тарафыннан тәфсилләп тикшерелгән [7].

Олы Әтрәч тирәлегеннән табылган тәңкәләр турында 2003 елда С.В. Гумаюнов, И.В. Евстратов тарафыннан мәкалә язылды, анда 42 көмеш тәңкә, 144 бакыр акча турында сүз бара [4]. Бу акчаларның иң борынгысы XIV йөз башы белән билгеләнсә, иң соңгылары 1371–1372 (773 ел һижри ел исәбе белән) елгы тәңкә һәм 1383–1384 (785 ел) елларга карый торган дөя рәсеме төшерелгән пул. «Әтрәч хәзинәсе»нең тулы тасвирламасы белән нумизматика белгечләре хезмәтләрендә танышырга мөмкин [8]. Кызганычка каршы, бу хәзинәдәге барлык акчалар да нумизматлар тарафыннан әлеге кадәр өйрәнелеп бетерелмәгән.